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gerne til lovforslaget, at ministeren for Grønland efter henstil- 
ling fra landsrådet i foråret 1968 nedsatte en arbejdsgruppe 
med den opgave at udarbejde forslag til et indkomstskattesy- 
stem i Grønland samt overveje mulighederne for gennemførelse 
af andre beskatningsformer i Grønland, herunder en generel 
importafgiftsordning. Arbejdsgruppen har i juli måned 1969 
afgivet en betænkning, der for øjeblikket er til behandling i 
landsrådet. Spørgsmålet om en ændret opgavefordeling mellem 
staten, landsrådet og kommunerne vil snarest blive taget op til 
overvejelse. 

Medens reglerne om landsrådets og kommunalbestyrelser- 
nes økonomiske virksomhed som nævnt hidtil har været fastsat 
i en selvstændig lov, har man fundet det naturligt, at reglerne 
nu 홢 i lighed med den kommunale styrelseslov hernede 홢 ind- 
arbejdes i loven om Grønlands landsråd og de grønlandske 
kommunalbestyrelser m. v., der i øvrigt indeholder reglerne om 
landsrådets og kommunalbestyrelsernes virksomhed. 

Den foreslåede selvstændiggørelse af kommunerne må forven- 
tes at ville medføre et øget behov for vejledning af kommunal- 
bestyrelserne, ikke mindst på grund af de vanskelige kommuni- 
kationsforhold såvel mellem kommunalbestyrelserne indbyrdes 
som mellem den enkelte kommunalbestyrelse og tilsynsmyndig- 
heden. Med henblik herpå oplyses det i bemærkningerne til lov- 
forslaget, at der til en centralt til tilsynsmyndigheden etableret 
revision tænkes knyttet en tilsynsførende samt to rejsehold å to 
personer, der ved besøg i de enkelte kommuner dels skal yde 
kommunalbestyrelserne vejledning med hensyn til kommunens 
forvaltning, dels skal bistå ved udøvelsen af tilsynsfunktionerne 
i forhold til kommunalbestyrelserne. De årlige udgifter hertil 
anslås til 300.000 kr. 

Lovforslaget mødte ved 1. behandling i folketinget velvilje fra 
alle sider. Holger Hansen (V) fandt det dog galt, at kæmneren, der 
var statstjenestemand, skulle være kommunalbestyrelsens sekretær, 
og Gunhild Due (SF) tilsluttede sig dette synspunkt, idet hun ud- 
trykte håbet om, at kommunerne i Grønland snart måtte blive så 
selvstændige, at de kunne ansætte deres egen kæmner. Kjær Rasmus- 
sen (VS) betragtede de foreslåede ændringer som forbedringer, men 
det var for ham et spørgsmål, om en mekanisk overførsel af det dan- 
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